SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
TRƯỜNG THPT NĂNG KHIẾU TDTT H.BC
            TỔ: SỬ - ĐỊA - GDCD                                                      Tp Hồ Chí Minh, ngày 26  tháng 11 năm 2022

NỘI DUNG ÔN TẬP KIỂM TRA CUỐI HỌC KÌ I - NĂM HỌC 2022 - 2023
MÔN: ĐỊA LÍ - KHỐI 12 (Chương trình chuẩn)

I. HÌNH THỨC - THỜI GIAN
- Hình thức: Trắc nghiệm 100%
- Thời gian làm bài: 45 phút
II. NỘI DUNG
	STT
	Nội dung kiến thức/Kỹ năng
	Đơn vị kiến thức
	Số câu hỏi

	1
	A. Đặc điểm chung của tự nhiên
	A.1. Thiên nhiên phân hóa đa dạng
	40

	2
	B. Vấn đề sử dụng và bảo vệ tự nhiên
	B.1. Sử dụng và bảo vệ tài nguyên thiên nhiên.
B.2. Bảo vệ môi trường và phòng chống thiên tai

	3
	C. Kĩ năng
	C.1. Đọc bản đồ, Atlat Địa lí Việt Nam; làm việc với bảng số liệu, biểu đồ

	Duyệt của Ban Giám hiệu

	Hiệu Phó chuyên môn

(đã ký)

Trần Thị Huyền Trang

	Nhóm  trưởng chuyên môn

[bookmark: _GoBack](đã ký)

Nguyễn Thế Bảo

Nơi nhận:
+ BGH;
+ GV trong tổ;
+ Lưu hồ sơ CM.